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Høring af udkast til Bekendtgørelse om tilskudspulje til fremme af 

energieksportindsatsen 

 

Energistyrelsen sender hermed udkast til Bekendtgørelse om tilskudspulje til fremme af 

energieksportindsatsen i høring. Med Energiaftalen mellem regeringen, Socialdemokratiet, 

Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti af 

juni 2018, er parterne blevet enige om at løfte eksportfremmeindsatsen på energiområdet i 

både omfang og volumen til i alt 174 mio. kr. fra 2019 til og med 2024. Samtidig udbygges 

Danmarks myndighedssamarbejde på fremtidige vækstmarkeder gennem offentlig-private 

samarbejder med et øget fokus på fremme af dansk eksport, markedsudvikling og 

investeringer. Som følge heraf udmøntes en tilskudspulje til eksportfremme i denne 

bekendtgørelse.  

 

Baggrund og indhold 

Formålet med puljen er at bidrage til øget eksport af dansk energiteknologi gennem 

udbygning af Danmarks myndighedssamarbejde på fremtidige vækstmarkeder via offentlig-

private samarbejder med et øget fokus på fremme af dansk eksport, markedsudvikling og 

myndighedsmodning samt projekter, der understøtter det danske 

energimyndighedssamarbejde med kommercielle vinkler, hvor også ambassadernes 

handelsafdelinger, virksomheder og finansielle aktører mv. kan indgå i tættere samarbejder 

på kort og mellemlangt sigt. 

 

I forbindelse med ændringsforslagene for Finansloven 2019 er kontoen oprettet med 5,1 

mio. kr. i 2019 og 8,1 mio. kr. årligt i 2020-2024. 

 

Bekendtgørelsen etablerer, afgrænser og fastsætter kriterier for tildeling af midler for en 

tilskudspulje til fremme af energieksportindsatsen. Der vil blive foretaget offentlig 

indkaldelse til ansøgninger om tilskud i puljen to gange årligt, hvor første gang vil være 1. 

juni 2019. 

 

Den offentlige indkaldelse vil blive offentliggjort på Energistyrelsens hjemmeside, hvor 

øvrige dokumenter, rammer og vejledninger for ordningen også vil blive offentliggjort.  

 

 

Ikrafttrædelse 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juni 2019. Bekendtgørelsen er ny.  
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Eventuelle høringssvar til udkastet bedes være Energistyrelsen i hænde senest den 23. maj 

2019 på adressen: ens@ens.dk med kopi til nba@ens.dk. Høringen er i dag offentliggjort på 

Høringsportalen: 

http://www.hoeringsportalen.dk/.  

 

Energistyrelsen gør opmærksom på, at modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen.   

 

Spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til undertegnede på tlf. 33 92 67 18, nba@ens.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicklas Bindslev Andersen  
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